
COMUNITA’ MONTANA AGNO CHIAMPO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

DECRETO COMMISSARIALE N. 20 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI DEL BILANCIO DI PREVISIONE ARMONIZZATO 

2018/2020 

 

 L’anno duemiladiciotto il giorno 07 del mese di settembre in Valdagno; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELLA COMUNITÀ MONTANA AGNO CHIAMPO; 

 

Premesso che: 

 

 con decreto commissariale n. 27 del 20/12/2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario armonizzato per il triennio 2018/2020 redatto, ai sensi dell’art. 165 del TUEL 267/2000 e 

s.m.i., in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 

4/1 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

 con decreto commissariale n. 9 del 12/04/2018 è stato approvato il rendiconto dell’esercizio 

finanziario 2017; 

 

Visti: 

 

 il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio 

delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

 

 l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 

ed al piano esecutivo di gestione”; 

 

Vista la proposta di Variazione di Bilancio, allegata alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale e di cassa(Allegato. A)  e il prospetto di interesse del tesoriere(Allegato B); 

 

 Vista la necessità di redistribuire le risorse stanziate con il bilancio di previsione tra i vari interventi 

della spesa per permettere il regolare funzionamento dell’ente;  

  

Dato atto che la variazione di Bilancio di cui al presente provvedimento assicurano il pareggio 

finanziario e tutti gli equilibri di Bilancio stabiliti dall’articolo 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

come dimostrato dal “quadro di controllo degli equilibri di bilancio” (allegato C); 

 

Visto il parere dell’Organo di Revisione reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

allegato alla presente deliberazione; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ed in ordine alla regolarità 

contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del 

D. Lgs.vo 18 agosto 2000, nr. 267 e s.m.i.; 

 



 

 

D E C R E T A 

 

1. di approvare, le variazioni alle dotazioni del bilancio di previsione armonizzato 2018/2020, come 

dettagliate nell’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 

A e B); 

 

2. di dare atto che le disposte variazioni di bilancio assicurano il pareggio finanziario e tutti gli 

equilibri di bilancio stabiliti dall’art. 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., come dimostrato dal 

“quadro di controllo degli equilibri di bilancio” (Allegato C); 

 

3. di comunicare copia della presente deliberazione agli uffici interessati e al Tesoriere comunale 

per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

 

 

 

 

 
Il Commissario Straordinario 
     Angelini Ing. Stefano 

        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
         D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

      il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNITA’ MONTANA AGNO CHIAMPO 
VALDAGNO    

 

OGGETTO: VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI DEL BILANCIO DI PREVISIONE ARMONIZZATO 

2018/2020.  

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

  parere favorevole 

 parere sfavorevole 

      
 Il Commissario Straordinario 

     Angelini Ing. Stefano 
                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
                            D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
                                                                                              il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

  parere favorevole 

 parere sfavorevole 

        
Il Commissario Straordinario 
     Angelini Ing. Stefano 

                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
                            D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
                                                                                              il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Parere sulla conformità a norme di legge, regolamentari ed allo Statuto:  

 parere favorevole 

 parere sfavorevole 

     
 Il Commissario Straordinario 

     Angelini Ing. Stefano 
                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
                            D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
                                                                                              il documento cartaceo e la firma autografa 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Nr. 39 Reg. Pubblicazioni 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo della Comunità oggi per rimanervi esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

     
 Il Commissario Straordinario 

     Angelini Ing. Stefano 
                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

                            D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
                                                                                              il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 


